**IULIA** de civitate. Tulit Sext. Iul. Cæsar Coss. cum L. Martio, ann. DCXII. Ut civitas sociis & Latinis omnibus qui arma deponerent, daretur. nam Italici belli restinguendi causa lata est.

Additur in Orat. pro Balbo, Qui fundi facti essent. Gel. lib. 4. c. 4 Appianus lib. de bell. ciuil. I. Eutrop.

**IULIA** de provinciis. Tulit C. Iulius Cæsar consul cum Bibule, DEXCV. ut Achaia, Thessalia, cuncta Græcia liberæ essent, neque in iis magistratibus pop. Rom. ius dicere liceret. Cic. pro domo sua, in Pison. & de prou. consul. Item ut Magistratibus transeuntibus, eorumq; comitibus fœnum aliâque ab oppidis & vicis subministraretur. Ad Att. li. 5. & in Pison. Item duabus in civitatibus provinciæ suæ Magistratus decedentes rationes suas relinquerent: easdemque totidem verbis ad ærarium referrent. Cic. Epist. fam. lib. 5. ep. 20. in Pison. Item, Ne coronariû aurum iis qui provincias obtinerent, vel decerni, vel ab iis accipi liceret, nisi decreto triumpho. Cic. in Pisô. Ne quis aut de provincia exercit<sup>9</sup> deduceret, aut bellû sua spôte iniussu populi, aut Senatus gereret. in Pison.

**IULIA** Agraria. Tulit idem eodem tempore, ut æger Stellas, maioribus consecratus, item Campanus ad subsidia Reip. vestigialis reliquus, plebi dividerentur. Divisit extra sortem viginti millibus ci-

uium, quibus terni pluresq; liberi essent. Velleius li. 2. Pluracch. in Pomp. & in Cæsar. & in Cat. Vtic. Dio 38. Aliam in præterea Callistratus commemorat in l. 3 D. ter. mot. Ut qui terminos statutos extra suum gradû finésve dolo malo mouerint, in singulos terminos quos eiecerint, locove mouerint, quinquaginta aureos dare in publicum damnentur, eiusq; rei actio petitio ei, qui volet, detur.

**IULIA** de vi. Tulit idem, Ut ei qui de vi damnatus esset aqua & igni interdiceretur, Cic. Philip. 1.

**IULIA** maiestatis. Tulit idem, Ut ei qui maiestatis damnatus esset, aqua & igni interdiceretur, Cic. Philip. 1.

**IULIA** iudiciaria Tulit idem, ut iudicia ad duo genera iudicium redigerentur, equestri ordinis & Senatorij. Tribuni verò ærarij, quod erat te tium, tollerentur. Suetonius in Cæfare. Meminit Gellius lib. 14. c. 2. Dio lib. 43.

**IULIA** de sacerdotiis. Tulit idem, ut in cooptandis sacerdotibus etiâ absentium ratio haberetur. Patet ex lib. 1. epist. ad Brutum.

**IULIA** repetundarum. Tulit idem, ut ex Vatiniana & Sextiana intelligitur, Ne cui, qui in provincia cum potestate imperiove esset, pecuniam capere conciliare liceret, extra quam si ad templû monimentumq; capiat. Cic. epist. 1. ad Q. frat. & epist. 1. l. 6. ad Atti. ut ab iis exigeretur pecunia, ad quos ea, quâ is ceperit, qui damnatus sit, pervenerit, ut transeuntibus magistratibus eorumque comitib<sup>9</sup> fœnum aliâque ab oppidis & vicis subministrarentur: ut iidem quum de provincia decederent, rationes provinciæ duabus civitatibus quæ ipsis maxime viderentur, relinquerent, &

totidem verbis, ad ararium referrent Ne qui cum imperio essent, iniussu populi aut senat<sup>9</sup> de provincia exirent, exercitum educent, bellum sua sponte gererent, in regnum alienum accederent. Cic. pro posth. In epist. li 5 epist. 20 & in Pisoniana. Itē, Ne quis in magistratu, potestate, curatione, rogatione, vel quo alio officio, munere, ministeriove publico, quive ex cohorte cuius eorū est, pecuniam ob iudicandum, decernendumve accipiat, vel quo magis aut minus quid ex officio suo faciat: ne quis ob militem legendum, mittendumve, as accipiat: ne quis ob sententiam in senatu consiliove publico dicendam, pecuniam accipiat, vel ob accusandum, vel non accusandum, utque urbani magistratus ab omni sordē se abstineant: ne quis plus doni, muneris in anno accipiant, quam quod sit aureorū 100. ne quis ob iudicem, arbitrumve dandū, mutandum, iubendumve ut iudicet: ne quis ob non dandū, non mutandum, non iubendum, ut iudicet: ne quis ob hominem in vincula publica coniciendum, vincendum, vinciturve iubendum exve vinculis dimittendum s ne quis ob hominem condemnandum, absolvendumve: ne quis ob litem æstimandam, iudiciumve capitis pecunie, ve faciendum, vel non faciendum aliquid accipiat, ne quis in acceptū feratur opus publicum, frumentū publicē dandum, præbendum, approbandū, facta tecta tuenda, antequā perfecta, probata, præstita lege erant, ut veditioes, locationes eius rei cau' a pluris minorisve factæ, irritæ sint, ne quis vfucapi ea res possit, priusquā in potestate eius, a quo profecta sit, hæredisve eius veniat. Hæc ex Pādect.

**IULIA** de sacerdotiis: Tulit idem, ut absentis haberi rationem liceret. Cic. epist. 5. ad Brutum.

**IULIA** de provinciis. Tulit idē Dictator, Ne provinciæ prætoris plus quā annuum, neu plus quā biennium Consulares obtinerentur. Cic. Phil. 1. & 3. & 8. itē Dio l. 43

**IULIA** de legibus Cæsaris. Tulit idem, ut ei qui in suas leges non iurasset, capitale esset. Appianus De bell. ciuil. 2.

**IULIA** de senore. Tulit idem, ut disiecta novarum tabularum expectatione, quæ crebrō mouebatur, debitores creditoribus satisfacerent per æstimationem possessionum, quanti quasque ante civile bellum comparassent, deducta summa æris alieni, si quid vsuræ nomine numeratum aut perscriptum fuisset: quia cōditione quarta ferē, crediti deperibat. Suet. in C. Cæsare, Cæsar lib. 3. de bel. ciuil. Eadem de modo credendi possidendiq; intra Italiam cauebatur, Tacitus lib 5.

**IULIA** de colonis. Tulit idem, ut ager Campanus viginti millibus ciuium extra sortem diuideretur, eoque coloniæ deducerentur, Sueton. Iulio & Augusto.